
Tagessiegerin: Winkler Andrea 47,65

Tagessieger: Danzl Roman 44,73

Siegerstaffel: Schischule 2:24,54

Jüngster Teilnehmer: Winkler Felix 1:06,21

Ältester Teilnehmer: Brandtner Heinz 54,67

Schrepfer: Dejong Elice 1:21,01

BETRIEBS-, FAMILIEN- & 

16. Februar 2019   -   Hausberg / Waidring

Die Tagesbesten: 

VEREINSMEISTERSCHAFTEN



Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2019
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

Familie 

1 Sunberg Flitzer 2:30,84

22 PREINDL Kurt 1965 Familie 46,18M1

122 PREINDL Andreas 1987 Familie 48,70M2

72 PREINDL Andreas 1963 Familie 55,96M3

2 Familie Hagleitner 2:40,98

108 HAGLEITNER Dolores 1973 Familie 51,77W1

58 HAGLEITNER Gregor 2008 Familie 54,27M2

8 HAGLEITNER Johannes 2009 Familie 54,94M3

3 Da Gedi und die Winklers 2:43,59

75 WINKLER Andrea 1981 Familie 47,65W1

125 FUCHS Mario 1986 Familie 50,73M2

25 WINKLER Felix 2012 Familie 1:05,21M3

4 Familie Schreder 2:47,37

77 SCHREDER Tobias 2006 Familie 54,83M1

127 SCHREDER Thomas 1981 Familie 55,67M2

27 SCHREDER Stefan 2009 Familie 56,87M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2019
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

Betrieb 

1 Schischule 2:24,54

13 PÜHRINGER Günter 1971 Betrieb 47,08M1

113 WIMMER Manuel 1997 Betrieb 47,74M2

63 PÜHRINGER Gerhard 1971 Betrieb 49,72M3

2 Grenzstadl Racing Team 1 2:25,37

130 DANZL Roman 1987 Betrieb 44,73M1

80 MILLINGER Johannes 1984 Betrieb 46,12M2

30 UNTERRAINER Josef 1989 Betrieb 54,52M3

3 Grenzstadl Racing Team 2 2:29,66

105 DANZL Daniel 1997 Betrieb 48,33M1

5 WEISS Michael 1987 Betrieb 50,01M2

55 KNEFZ Roman 1997 Betrieb 51,32M3

4 Grenzstadl Racing Team 3 2:34,15

69 EDER Mathias 2003 Betrieb 48,63M1

119 ZELGER Lukas 2002 Betrieb 48,69M2

19 HOCHLEITNER Daniel 2001 Betrieb 56,83M3

5 Zimmerei-Holzbau Krepper 2:35,50

112 KREPPER Christian 1976 Betrieb 49,00M1

12 BUCHER Christian 1982 Betrieb 52,75M2

62 HAUSBACHER Christian 1985 Betrieb 53,75M3

6 Freds Malerei 2:56,38

32 UNTERRAINER Christian 1957 Betrieb 51,02M1

82 ERHARTER Seppi 1999 Betrieb 53,34M2

132 ERHARTER Josef 1968 Betrieb 1:12,02M3

7 Schischule - Die probierenden Drei 3:23,09

70 WIMMER Sascha 1994 Betrieb 53,27M1

20 FORSTENPOINTNER Melinda 2000 Betrieb 1:08,81W2

120 DEJONG Elice 1996 Betrieb 1:21,01W3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2019
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

Verein 

1 SC - FIS Plus 2:24,78

128 ENDSTRASSER Hannes 2002 Verein 46,96M1

78 BRANDTNER Christoph 2005 Verein 48,16M2

28 PÜHRINGER Isabel 1978 Verein 49,66W3

2 SC - Die Rosaroten Panther 2:25,04

24 ACHLEITNER Guido 1970 Verein 47,48M1

74 ACHLEITNER Paula 2005 Verein 48,26W2

124 PÜHRINGER Victoria 2006 Verein 49,30W3

3 SC - Tick, Trick und Track 2:29,49

10 FOIDL Luca 2005 Verein 48,51M1

110 SEISL Paul 2007 Verein 50,15M2

60 FOIDL Fabian 2008 Verein 50,83M3

4 SKS Herren 2:30,68

1 SEISL Reinhard 1978 Verein 49,29M1

51 AIGNER Frank 1975 Verein 49,70M2

101 SEIWALD David 1975 Verein 51,69M3

5 Postkeller United 2:31,16

131 FOIDL Pepi 1965 Verein 48,21M1

81 STEINLECHNER Manfred 1967 Verein 50,83M2

31 OLIVIER Wolfgang 1967 Verein 52,12M3

6 Der Club 2:33,11

134 ENDSTRASSER Lukas 1988 Verein 48,65M1

84 DANZL Martin 1984 Verein 51,47M2

34 ENDSTRASSER Klaus 1981 Verein 52,99M3

7 Amazonen 2:33,60

73 MANESCH Nicola 1980 Verein 48,95W1

123 ENDSTRASSER Elisabeth 1983 Verein 50,64W2

23 MANESCH Silvia 1982 Verein 54,01W3

8 SKS/NNC 2:35,54

6 AIGNER Günther 1977 Verein 49,02M1

106 MARGREITER Thomas 1976 Verein 53,22M2

56 BRANDTNER Hans-Peter 1979 Verein 53,30M3

9 NNC 2:37,30

109 DIECHTLER Stefan 1983 Verein 50,42M1

9 FOIDL Simon 1978 Verein 52,83M2

59 AUER Robert 1978 Verein 54,05M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2019
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

10 Schützenkompanie Waidring 2:38,58

52 DANZL Stefan 1988 Verein 51,75M1

2 BRANDTNER Heinz 1952 Verein 53,17M2

102 DANZL Sepp 1969 Verein 53,66M3

11 Musikkapelle I 2:41,78

117 MILLINGER Dominik 1992 Verein 49,90M1

67 KUNZE Marlene 1997 Verein 53,59W2

17 HEIGENHAUSER David 2003 Verein 58,29M3

12 Musikkapelle II 2:43,20

111 FLATSCHER Mia 1993 Verein 49,68W1

11 FOIDL Sarah 1993 Verein 53,73W2

61 KUNZE Gudrun 2001 Verein 59,79W3

13 SC - Jungstars 2:47,96

114 VITZTHUM David 2007 Verein 51,87M1

64 MITTERER Maxi 2010 Verein 53,97M2

14 KREPPER Noah 2010 Verein 1:02,12M3

14 SC - Nutellabrot mit Lauch 2:48,35

53 GSTÖTTNER Nicola 2009 Verein 55,33W1

3 PÜHRINGER Sofie 2011 Verein 55,97W2

103 SCHWEIDLER Vanessa 2010 Verein 57,05W3

15 SKS Boys 2:49,36

104 STEIGER Lorenz 2007 Verein 53,52M1

4 SEIWALD Anton 2009 Verein 56,30M2

54 BRANDSTÄTTER Simon 2006 Verein 59,54M3

16 Feuerwehr 2 2:50,51

121 WINKLER Peter 1983 Verein 55,30M1

21 FLATSCHER Martin 1998 Verein 56,17M2

71 AUER Thomas 1997 Verein 59,04M3

17 FFW Angriffstrupp 2:58,95

68 FORSTENPOINTNER Laurenz 2005 Verein 54,84M1

18 DANZL David 2005 Verein 1:00,27M2

118 FOIDL Stefan 2005 Verein 1:03,84M3

18 FFW Fire Fighter 2:59,87

33 WIMMER Niklas 2005 Verein 58,78M1

83 RIER Lucas 2005 Verein 1:00,46M2

133 KIENPOINTNER Jakob 2007 Verein 1:00,63M3

19 Landjugend Waidring 3:00,85

116 MITTERER Christian 2000 Verein 54,26M1

66 STEINLECHNER Bastian 2000 Verein 54,89M2

16 MADER Thomas 2000 Verein 1:11,70M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung (Klassen) BETRIEBSRENNEN 2019
Hausbergarena

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

20 FFW Altherren 3:07,25

115 LOINGER Sepp 1954 Verein 1:00,90M1

15 KÖCK Peter 1959 Verein 1:02,36M2

65 SEIBL Engelbert 1959 Verein 1:03,99M3

21 Wasserrettungs-Jugend 3:08,13

7 PREINDL Elias 2008 Verein 1:00,18M1

107 PREINDL Verena 2005 Verein 1:01,85W2

57 SCHLECHTER Elisabeth 2008 Verein 1:06,10W3

22 Feuerwehr 1 3:09,38

76 DANZL Peter 1992 Verein 50,69M1

26 MITTENHUBER Roland 1985 Verein 1:00,09M2

126 DECKER Phillip 1994 Verein 1:18,60M3
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Rang StNr Name JG Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.

Netto-Laufzeiten (ohne Gutsekunden)
BETRIEBSRENNEN 2019

Hausbergarena (Nettozeiten)

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

Damen 

1 75 WINKLER Andrea 1981 Da Gedi und die Winklers Familie 47,65 0,00

2 74 ACHLEITNER Paula 2005 SC - Die Rosaroten Panther Verein 48,76 1,11

3 73 MANESCH Nicola 1980 Amazonen Verein 48,95 1,30

4 111 FLATSCHER Mia 1993 Musikkapelle II Verein 49,68 2,03

5 124 PÜHRINGER Victoria 2006 SC - Die Rosaroten Panther Verein 49,80 2,15

6 28 PÜHRINGER Isabel 1978 SC - FIS Plus Verein 50,16 2,51

7 123 ENDSTRASSER Elisabeth 1983 Amazonen Verein 50,64 2,99

8 108 HAGLEITNER Dolores 1973 Familie Hagleitner Familie 52,27 4,62

9 67 KUNZE Marlene 1997 Musikkapelle I Verein 53,59 5,94

10 11 FOIDL Sarah 1993 Musikkapelle II Verein 53,73 6,08

11 23 MANESCH Silvia 1982 Amazonen Verein 54,01 6,36

12 53 GSTÖTTNER Nicola 2009 SC - Nutellabrot mit Lauch Verein 56,33 8,68

13 3 PÜHRINGER Sofie 2011 SC - Nutellabrot mit Lauch Verein 56,97 9,32

14 103 SCHWEIDLER Vanessa 2010 SC - Nutellabrot mit Lauch Verein 58,05 10,40

15 61 KUNZE Gudrun 2001 Musikkapelle II Verein 59,79 12,14

16 107 PREINDL Verena 2005 Wasserrettungs-Jugend Verein 1:02,35 14,70

17 57 SCHLECHTER Elisabeth 2008 Wasserrettungs-Jugend Verein 1:07,10 19,45

18 20 FORSTENPOINTNER Melinda 2000 Schischule - Die probierenden Drei Betrieb 1:08,81 21,16

19 120 DEJONG Elice 1996 Schischule - Die probierenden Drei Betrieb 1:21,01 33,36
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Rang StNr Name JG Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.

Netto-Laufzeiten (ohne Gutsekunden)
BETRIEBSRENNEN 2019

Hausbergarena (Nettozeiten)

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

Herren 

1 130 DANZL Roman 1987 Grenzstadl Racing Team 1 Betrieb 44,73 0,00

2 80 MILLINGER Johannes 1984 Grenzstadl Racing Team 1 Betrieb 46,12 1,39

3 128 ENDSTRASSER Hannes 2002 SC - FIS Plus Verein 46,96 2,23

4 22 PREINDL Kurt 1965 Sunberg Flitzer Familie 47,18 2,45

5 13 PÜHRINGER Günter 1971 Schischule Betrieb 47,58 2,85

6 113 WIMMER Manuel 1997 Schischule Betrieb 47,74 3,01

7 24 ACHLEITNER Guido 1970 SC - Die Rosaroten Panther Verein 47,98 3,25

8 105 DANZL Daniel 1997 Grenzstadl Racing Team 2 Betrieb 48,33 3,60

9 134 ENDSTRASSER Lukas 1988 Der Club Verein 48,65 3,92

10 78 BRANDTNER Christoph 2005 SC - FIS Plus Verein 48,66 3,93

11 119 ZELGER Lukas 2002 Grenzstadl Racing Team 3 Betrieb 48,69 3,96

12 122 PREINDL Andreas 1987 Sunberg Flitzer Familie 48,70 3,97

13 10 FOIDL Luca 2005 SC - Tick, Trick und Track Verein 49,01 4,28

14 69 EDER Mathias 2003 Grenzstadl Racing Team 3 Betrieb 49,13 4,40

15 131 FOIDL Pepi 1965 Postkeller United Verein 49,21 4,48

16 112 KREPPER Christian 1976 Zimmerei-Holzbau Krepper Betrieb 49,50 4,77

17 6 AIGNER Günther 1977 SKS/NNC Verein 49,52 4,79

18 1 SEISL Reinhard 1978 SKS Herren Verein 49,79 5,06

19 117 MILLINGER Dominik 1992 Musikkapelle I Verein 49,90 5,17

20 5 WEISS Michael 1987 Grenzstadl Racing Team 2 Betrieb 50,01 5,28

21 51 AIGNER Frank 1975 SKS Herren Verein 50,20 5,47

22 63 PÜHRINGER Gerhard 1971 Schischule Betrieb 50,22 5,49

23 109 DIECHTLER Stefan 1983 NNC Verein 50,42 5,69

24 76 DANZL Peter 1992 Feuerwehr 1 Verein 50,69 5,96

25 125 FUCHS Mario 1986 Da Gedi und die Winklers Familie 50,73 6,00

26 110 SEISL Paul 2007 SC - Tick, Trick und Track Verein 51,15 6,42

27 55 KNEFZ Roman 1997 Grenzstadl Racing Team 2 Betrieb 51,32 6,59

28 84 DANZL Martin 1984 Der Club Verein 51,47 6,74

29 52 DANZL Stefan 1988 Schützenkompanie Waidring Verein 51,75 7,02

30 81 STEINLECHNER Manfred 1967 Postkeller United Verein 51,83 7,10

30 60 FOIDL Fabian 2008 SC - Tick, Trick und Track Verein 51,83 7,10

32 101 SEIWALD David 1975 SKS Herren Verein 52,19 7,46

33 32 UNTERRAINER Christian 1957 Freds Malerei Betrieb 52,52 7,79

34 12 BUCHER Christian 1982 Zimmerei-Holzbau Krepper Betrieb 52,75 8,02

35 114 VITZTHUM David 2007 SC - Jungstars Verein 52,87 8,14

36 34 ENDSTRASSER Klaus 1981 Der Club Verein 52,99 8,26

37 31 OLIVIER Wolfgang 1967 Postkeller United Verein 53,12 8,39

38 70 WIMMER Sascha 1994 Schischule - Die probierenden Drei Betrieb 53,27 8,54

39 56 BRANDTNER Hans-Peter 1979 SKS/NNC Verein 53,30 8,57

40 9 FOIDL Simon 1978 NNC Verein 53,33 8,60

41 82 ERHARTER Seppi 1999 Freds Malerei Betrieb 53,34 8,61

42 106 MARGREITER Thomas 1976 SKS/NNC Verein 53,72 8,99

43 62 HAUSBACHER Christian 1985 Zimmerei-Holzbau Krepper Betrieb 53,75 9,02
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Rang StNr Name JG Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.

Netto-Laufzeiten (ohne Gutsekunden)
BETRIEBSRENNEN 2019

Hausbergarena (Nettozeiten)

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Waidring, 16.02.2019

44 102 DANZL Sepp 1969 Schützenkompanie Waidring Verein 54,16 9,43

45 116 MITTERER Christian 2000 Landjugend Waidring Verein 54,26 9,53

46 104 STEIGER Lorenz 2007 SKS Boys Verein 54,52 9,79

46 30 UNTERRAINER Josef 1989 Grenzstadl Racing Team 1 Betrieb 54,52 9,79

48 59 AUER Robert 1978 NNC Verein 54,55 9,82

49 2 BRANDTNER Heinz 1952 Schützenkompanie Waidring Verein 54,67 9,94

50 66 STEINLECHNER Bastian 2000 Landjugend Waidring Verein 54,89 10,16

51 64 MITTERER Maxi 2010 SC - Jungstars Verein 54,97 10,24

52 58 HAGLEITNER Gregor 2008 Familie Hagleitner Familie 55,27 10,54

53 121 WINKLER Peter 1983 Feuerwehr 2 Verein 55,30 10,57

54 77 SCHREDER Tobias 2006 Familie Schreder Familie 55,33 10,60

55 68 FORSTENPOINTNER Laurenz 2005 FFW Angriffstrupp Verein 55,34 10,61

56 127 SCHREDER Thomas 1981 Familie Schreder Familie 55,67 10,94

57 8 HAGLEITNER Johannes 2009 Familie Hagleitner Familie 55,94 11,21

58 21 FLATSCHER Martin 1998 Feuerwehr 2 Verein 56,17 11,44

59 19 HOCHLEITNER Daniel 2001 Grenzstadl Racing Team 3 Betrieb 56,83 12,10

60 72 PREINDL Andreas 1963 Sunberg Flitzer Familie 56,96 12,23

61 4 SEIWALD Anton 2009 SKS Boys Verein 57,30 12,57

62 27 SCHREDER Stefan 2009 Familie Schreder Familie 57,87 13,14

63 17 HEIGENHAUSER David 2003 Musikkapelle I Verein 58,79 14,06

64 71 AUER Thomas 1997 Feuerwehr 2 Verein 59,04 14,31

65 33 WIMMER Niklas 2005 FFW Fire Fighter Verein 59,28 14,55

66 54 BRANDSTÄTTER Simon 2006 SKS Boys Verein 1:00,04 15,31

67 26 MITTENHUBER Roland 1985 Feuerwehr 1 Verein 1:00,09 15,36

68 18 DANZL David 2005 FFW Angriffstrupp Verein 1:00,77 16,04

69 83 RIER Lucas 2005 FFW Fire Fighter Verein 1:00,96 16,23

70 7 PREINDL Elias 2008 Wasserrettungs-Jugend Verein 1:01,18 16,45

71 133 KIENPOINTNER Jakob 2007 FFW Fire Fighter Verein 1:01,63 16,90

72 115 LOINGER Sepp 1954 FFW Altherren Verein 1:02,40 17,67

73 14 KREPPER Noah 2010 SC - Jungstars Verein 1:03,12 18,39

74 15 KÖCK Peter 1959 FFW Altherren Verein 1:03,36 18,63

75 118 FOIDL Stefan 2005 FFW Angriffstrupp Verein 1:04,34 19,61

76 65 SEIBL Engelbert 1959 FFW Altherren Verein 1:04,99 20,26

77 25 WINKLER Felix 2012 Da Gedi und die Winklers Familie 1:06,21 21,48

78 16 MADER Thomas 2000 Landjugend Waidring Verein 1:11,70 26,97

79 132 ERHARTER Josef 1968 Freds Malerei Betrieb 1:13,02 28,29

80 126 DECKER Phillip 1994 Feuerwehr 1 Verein 1:18,60 33,87

Samstag, 16. Februar 2019, 16:08 Seite 3 von 3Auswertung: SC Waidring

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 17.9.2  - Lizenz 6110 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000



 

 

Information für alle Rennläufer 

 

Folgende Gutsekunden kommen beim Betriebsrennen 2019 zur 

Anrechnung: 

Klasse Jahrgänge Gutsekunden 

Kinder 2007 – 2013 - 1,0 Sek. 

Schüler 2003 – 2006 - 0,5 Sek. 

Jugend / Allgemeine Klasse / AK I 1979 – 2002 - 0,0 Sek. 

AK II 1969 – 1978 - 0,5 Sek. 

AK III 1959 – 1968 - 1,0 Sek. 

AK IV 1949 – 1958 - 1,5 Sek. 

AK V 1937 – 1948 - 2,0 Sek. 

 


